annum, tértio Idus Júnii, ad apostólici múnneris laudem, martyrii corónam adjúnxit. Ejus corpus, Zenóne Imperatóre, repértum est in ínsula Cypro, ad cujus pectus erat Evangélium Matthæi, Bárnbæ manu conscripturnum.

B. Isti sunt triumphatóres.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 10. b.

In illo témpore : Dixit Jesus discípulis suis : Ecce ego mitto vos sicut oves in médio lupórum. Et réliqua.

Homilia S. Joánnis Chrysóstomi.

Homilia 34. in Evang.

CUM Dóminus omnem sollicitudinem a discipulorum córdibus ejécerit, et ostensiōne signórum armáverit, atque ab ómnibus negótis sæculáribus alienátos, et ab omni temporálium rerum cura liberátos, férreos quodámmodo atque adamántinos fécerit, tum

dénique eventúra illis adverſa prædicit. Multa enim ex hac prædictiōne futurárum rerum cōmoda conſequebántur. Primum, ut ejus præſciéntiæ vim ediscent. Deinde, ut nemo ſuſpicaré tur, ex Magistri infirmitáte tam grávia mala deſcendere. Prætéraea, ne qui ea paſſúri erant, ſúbito ac inopináto rerum evéntu perturbaréntur. Dénique, ne cum iſta ſub iſum paſſiōnis ſuā tempus audírent, nímium commoveréntur.

R. Iſti ſunt qui.

Lectio viij.

JAM vero, ut intelléigant novum hoc eſſe bellī genus, et insólitum præliándi morem, cum illos nudos mitteret, una indútos túnica, ſine cálceis, absque virga, et absque zona et pera, et ab excipiéntibus ali jubéret; non fecit hic dicéndi finem, ſed inexplícabilem virtútem ſuam prófrenſis, Etiam ſic eúntes, inquit,

mansuetúdinem tamen óvium osténdite, quamvis ad lupos itúri, nec ſimplíciter ad lupos, ſed etiam in médio lupórum: (neque vero óvium tantum mansuetúdinem habére jubet, ſed etiam colúmbæ simplicitátem) ſic enim virtútem meam máxime osténdam, cum ab óvibus lupi ſuperabúntur: et quamvis illæ ſint in médio lupórum, et innúmeris mórsibus laceréntur, non modo non consúmptæ fúerint, verum etiam illos in ſui natúram transmutáverint.

R. Iſti ſunt viri.

Lectio ix.

MAJUS certe atque admirabílius eſt mentem adversariórum commutare, et ánimum in divérfiſum transférre, quam illos occidere: præſértim eum duódecim tantum eſſent, et lupis plenus eſſet orbis univérfus. Erubescámus ígitur qui longe divérfiſa faciéntes, tamquam lupi in adver-

sários rúimus. Nam quámdiu oves fuérimus, víncimus : étiam si mille circúmstent lupi, superámus, et victóres sumus : quod si lupi fuérimus, víncimur. Tunc enim a nobis pastórē auxílium recédit, qui non lupos, sed oves pascit.

Te Deum laudámus. 63.

In ij. Vesperis fit com. sequentis et SS. Basilidis et Soc. Mart.

DIE XII JUNII.

**S. Joannis a S. Facundo, Conf.
Duplex.**

**Omnia de Comm. Conf. non
Pont. (115) præter sequentia.**

Aña. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

¶. Amávit eum Dóminus et orávit eum. **¶.** Stolam glóriæ induit eum.

Oratio.

DEUS, auctor pacis, et amátor charitatis, qui beátum Joánnem Confessórem tuum mirífica

dissidéntes componéndi grátia decorásti : ejus méritis, et intercessióne concéde ; ut in tua charítate firmáti nullis a te tentatióibus separémur. Per Dóminum.

**Et fit com. SS. Basilidis, Cyrini,
Naboris et Nazarii Mart. Aña. Istórum.** ¶. Lætámini, ut supra. 266.

Oratio.

SANCTORUM Mártirum tuórum Basílidis, Cyrini, Náboris atque Nazárii quæsumus Dómine, natalítia nobis votiva respléndeat : et, quod illis cóntulit excelléntia sempitérana, fructibus nostræ devotionis accréscat. Per Dóminum.

**In j. Nocturno Lectiones de
Scriptura occurrente.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

JOANNEM Sahagúni in Hispánia nóbili génere natum paréntes cum diu prole caruissent, piis opéribus, et oratióibus a Deo

impetráreunt. Ab ineúnte ætate egrégium futuræ sanctitatis spéciem dedit : nam e loco superiori ad céteros púeros crebro verba faciébat, quibus eos ad virtútem et Dei cultum hortabátur, eorūmque dissídia componébat. In pátria mónachis sancti Facúndi Ordinis sancti Benedicti primis litterárum rudiméntis imbuéndus tráditur. Dum iis óperam daret, curávit pater, ut Párochus Ecclésiam administráret, quod munus júvenis nullis ratiónibus addúci pótuit, ut retenéret. Inter familiáres Epíscopi Burgénsis adscríptus, ob spectátam ipsius probitátem, intimus ei fuit, ab eóque Présbyter, et Canónicus factus, multis beneficiis auctus est. Sed relicta aula Epíscopi, ut Deo quiétius servíret, ómnibus Ecclésiæ provéntibus abdicátis, se cuídam sacéllō addíxit, ubi Sacrum quotídie faciébat, ac de rebus divínis ma-

gna cum auditórum aedificatióne frequénter concionabátur.

B. Honéstum fecit.

Lectio v.

POSTEA studiórum causa Salmánticam profectus, in célebre collégium divi Bartholomæi cooptátus, Sacerdótis munus ita exércuit, ut simul optátis stúdiis incúmberet et in sacrís étiam conciónibus assídue versarétur. Cum vero in gravíssimum morbum incidíset, arctioris disciplinæ voto se obstrínxit, quod ut rédderet, cum prius cuídam páuperi pene nudo ex duábüs, quas tantum habébat, vestes, meliòrem dedíisset, ad cœnóbium sancti Augustíni severiori disciplína tum máxime florens se cóntralit : in quo admíssus obediéntia, ánni demissióne, vigíliis, ac oratióne proiectóres anteíbat. Triclinii cura cum ipsi deman-dáta esset, vini dolíolum, ipso attingénte, ómnibus mónachis

per annum abunde suffecit. Ex-
acto tyrocinii anno, Praefecti
jussu munus concessionandi sus-
cepit. Salmanticæ id temporis
adeo cruentis factiōnibus divina,
humanaque omnia permixta
erant, ut singulis propemodum
horis cædes fierent, et omnium
ordinum, ac præsertim nobilium
sanguine non viæ solum, et fora,
sed templo etiam redundarent.

B. Amavit eum.

Lectio vj.

At Joannes tum concionibus,
tum privatis collóquiis ci-
vium animos demulcens, ad
tranquillitatem urbem reduxit.
Virum principem graviter offendit,
quod illius in subditos saevi-
tiam increpasset. Qua de causa
equites duos immisit qui eum in
itinere confoderent. Jamque ad
ipsum propinquaverant, cum
stupore divinitus immisso, si-
mul cum equis immobiles steté-
runt, donec ad pedes sancti viri

provoluti, sceleris veniam pre-
caréntur. Ipse quoque Princeps,
repentino terrore percusus, jam
de salute desperaverat, cum re-
vocato Joanne, facti poenitens
incolumitati redditus est. Fa-
ctiosi etiam homines, cum eum
fustibus paterent, brachiis diri-
guere, nec ante redditæ vires,
quam delicti veniam precaréntur.
Christum Dominum, dum
Sacrum faceret, praesentem con-
tuéri, atque ex ipso divinitatis
fonte cœlestia mysteria haurire
solitus. Abdita cordis inspicere,
ac futura raro evēntu præsagire
frequens illi fuit: fratrisque
filiam septennem mortuam exci-
tavit. Denique mortis die præ-
nuntiato, et Ecclesiæ Sacramen-
tis devotissime suscepitis, extré-
num diem clausit, multis ante,
et post obitum miraculis gloriósus.
Quibus rite probatis, Alexander
Octavus Sanctorum numero
eum adscripsit. **B.** Iste homo.

308 Die xij. Junii. S. Joannis a S. Facundo.

In iij. Nocturno Homilia in E-
vangel. Sint lumbi. de eodem
Comm. (120)

Pro sanctis Martyribus.

Lectio ix.

BASILIDES, Cyrinus, Nabor et Na-
zárius, Románi mítiles, nobí-
les génere, et virtúte illústres,
christiána religióne suscépta,
cum Christum Dei Fílium, Dio-
cletiano Imperatóre, prædicá-
rent, ab Aurélio Praefecto Urbis
comprehénsi, et ut diis sacra fá-
cerent admóniti, ejus jussa con-
temnentes, missi sunt in cárcerem.
Quibus orántibus, cum sú-
bito claríssima lux obórtā óm-
nium oculis, qui ibidem essent,
cácerem colustrásset : illo cœlesti
splendóre commótus Marcél-
lus custodiæ præpósitus, multí-
que álli Christo Dómino credí-
runt. Verum póstea e cárcere
emíssi, ab Imperatóre Maximiá-
no, cum ejus étiam neglécto im-
pério, unum Christum Deum et

Die xij. Junii. S. Antonii de Padua. 309

Dóminum in ore habérent, scor-
piónibus cruciáti íterum conji-
ciúntur in víncula : unde séptimo
die edúcti, et ante pedes Impera-
tóris constitúti, perstítérunt in
irrisióne inánium deórum, Je-
sus Christum Deum constantis-
sime confiténtes. Quámobrem
damnáti secúri feriúntur. Quorū
córpora feris objécta, nec ab
illis tacta, a Christiánis honorí-
fice sepúlta sunt.